[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 1 -

2023年11月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 グ ロ ー バ ル ウ ェ イ

代 表 者 名 代表取締役社長兼CEO 小 山 義 一

（コード番号：3936）

問合わせ先 取締役 CFO 新 井 普 之

TEL. 03-5441-7193

連結子会社において展開する事業に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社タイムチケット（以下、「タイムチケット」という。）は、従来からの「ス

キルシェア事業」「法人向けスキルシェア事業」「コンサルティング事業」に加えて、2023年10月より「ライ

ブエンターテイメント事業」「投資事業」を開始しておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

１．経緯

タイムチケットは、『個人が活きる社会』を目指して、個人のスキルや経験を売買できるシェアリングエ

コノミーを提供しております。個人間取引（CtoC）では、マッチングプラットフォーム「Time Ticket」を通

じて、個人が個人に対してスキルを販売するサービスを展開しております（「スキルシェア事業」）。法人

間取引（BtoC）では、コンサルタントやエンジニアが企業と対等に取引するためのウェブサイト「Time

Ticket Pro」を通じて、法人と個人間で個人の時間を販売できるサービスを展開しております（「法人向け

スキルシェア事業」）。

そういった中、2023年３月から、2022年７月に調達した資金の余資200百万円を株式投資に充当して投資活

動を開始し、2023年４月からスキルシェア事業のマーケティングとして TikTok代理店活動を開始しておりま

す。また、2023年５月から「コンサルティング事業」を「CRiPT Consulting」として開始し、お客様の経営

課題の解決、デジタルトランスフォーメーションの推進を支援しております。コンサル事業において受注し

た案件が開発を伴う場合、当社のプラットフォーム事業やセールスフォース事業と協業するなどのシナジー

も見込んでおります。

こういった状況のもと、2023年10月から、株式投資が堅調に推移していることから、投資活動を「投資事

業」として開始し、また、クリエイターの獲得が累計150名を超えるなど順調に推移していることから

TikTok 代理店活動を「ライブエンターテイメント事業」として開始しております。

この結果、タイムチケットが展開する事業は、「スキルシェア事業」「法人向けスキルシェア事業」「コ

ンサルティング事業」「投資事業」「ライブエンターテイメント事業」の５事業となり、それぞれの規模拡

大を図ってまいります。

２．新規事業の概要

①ライブエンターテイメント事業

・事業の内容

「スキルシェア事業」のマーケティング機能としての側面を持ちながら、TikTok LIVE 代理店、ライブ

コマース、企業などのブランディング支援を行っております。

・事業の開始時期

2023年４月より「スキルシェア事業」のマーケティングとして TikTok 代理店活動を開始し、2023年10月

に新たに「ライブエンターテイメント事業」としております。

・当該事業のために特別に支出した額

当該事業のために特別に支出した額はありません。

②投資事業

・事業の内容

国内上場株式を中心として資金を運用しております。「投資事業」で獲得したキャピタルゲインは、投

資資金に再充当するのみならず、「スキルシェア事業」などの運営に充当するなどして成長を促進してい

く予定であります。

・事業の開始時期

2023年３月より余資200百万円の運用を開始しており、2023年10月より新たに「投資事業」としておりま

す。

[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 2 -

・当該事業のために特別に支出した額

当該事業のために特別に支出した額は、株式投資の原資とした200百万円であり、現時点で200百万円全

額を運用中であります。

３．今後の見通し

本件が連結業績予想に及ぼす影響は軽微であります。今後、連結業績予想に大きく影響を及ぼす事象が発

生した場合は、速やかに適時開示いたします。

なお、2023年６月30日に開示しました「事業計画及び成長可能性について」における「シェアリング事業」

の2025年３月期以降の計画値は、精査終了次第、適時開示いたします。

以 上